СОВЕТ  НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 31 »  августа  2010 года     №  22/4
            г. Новохопёрск

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 28 ноября 2008 года № 8/6   «О введении на территории Новохоперского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»»

В соответствии с главой 26.3 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Новохоперского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района
                                                          Р Е Ш И Л:

         1. Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Новохоперского муниципального района от 28 ноября 2008 года № 8/6   «О введении на территории Новохоперского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»» изложить в следующей редакции:
Значение корректирующего коэффициента базовой доходности
	№ п/п
	Вид деятельности
	Коэффициент базовой доходности К2 (численность населенного пункта, человек)

	до 500 человек
	от 500 до 2 000
	от 2 000 до 10 000

	1.
	Оказание бытовых услуг

	1.1.
	ритуальные услуги
	0,164
	0,215
	0,316

	1.2.
	изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,354
	0,455
	0,696

	1.3.
	услуги парикмахерских
	0,304
	0,392
	0,455

	1.4.
	изготовление и ремонт мебели
	0,354
	0,455
	0,696

	1.5.
	ремонт и строительство жилья и других построек
	0,354
	0,455
	0,696

	1.6
	другие виды, кроме хранения автотранспортных средств на  платных стоянках и прокат игровых автоматов, компьютеров, игровых систем
	0,696
	0,696
	0,696

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,114
	0,165
	0,165

	3.
	Розничная торговля

	3.1.

	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы
	0,101
	0,190
	0,240

	в том числе:

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,110
	0,208
	0,263

	- торговля с реализацией компьютерной и множительной техники
	0,110
	0,208
	0,263

	- торговля в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на изготовление лекарственных средств, хранение и реализацию наркотических препаратов, спирта
	0,101
	0,152
	0,152

	- осуществляемая в операционных залах отделений почтовой связи
	0,605
	0,726
	0,836

	3.2.

	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговые залы
	0,459
	0,548
	0,638

	в том числе:

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,039
	0,051
	0,064

	3.2.

	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.
	0,459
	0,548
	0,638

	в том числе:

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,500
	0,598
	0,696

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,039
	0,051
	0,064

	3.3.

	осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.
	0,455
	0,546
	0,635

	в том числе:
	0,039
	0,051
	0,064

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,497
	0,595
	0,692

	развозная (разносная)  торговля   (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,304
	0,607
	0,772

	4.
	Оказание услуг общественного питания

	4.1.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в ресторанах и барах
	0,114
	0,165
	0,494

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,125
	0,180
	0,539

	4.2.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в кафе
	0,101
	0,165
	0,469

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,110
	0,180
	0,511

	4.3.
	Услуги общественного питания, осуществляемые  в столовых и буфетах
	0,101
	0,152
	0,266

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,110
	0,166
	0,290

	4.4.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в закусочных и других точках общественного питания
	0,101
	0,165
	0,469

	- торговля с реализацией алкогольной продукции и пива
	0,110
	0,180
	0,511

	4.5.
	Услуги общественного питания, осуществляемые в точках (местах) общественного питания, расположенных на территориях медицинских и образовательных учреждений
	0,064
	0,076
	0,127

	5.
	Оказание автотранспортных услуг

	в том числе:

	оказание услуг по  перевозке грузов
	1,000
	1,000
	1,000

	оказание услуг по  перевозке пассажиров

	в том числе: до 7 посадочных мест
	1,000
	1,000
	1,000

	свыше 7 посадочных мест
	0,180
	0,210
	0,300

	6.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,228
	0,317
	0,469

	7.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1,000
	1,000
	1,000

	8.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы

	8.1
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,143
	0,143
	0,143

	8.2
	Распространение и (или) размещение посредством световых и электронных табло наружной рекламы
	0,141
	0,141
	0,141

	9
	Оказание услуг по передаче во временное владение и    (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах   стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной  торговой сети (прилавков,  палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания  посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания превышает 5 квадратных метров
	0,216
	0,241
	0,266

	10

	Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, в которых площадь одного торгового места, объекта нестационарной торговой сети или объекта организации общественного питания не превышает 5 квадратных метров
	0,190
	0,216
	0,241

	11

	Оказание услуг по передаче во временное владение и

(или) в пользование земельных участков площадью, не превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного

питания, не имеющих залов обслуживания посетителей

0,190

0,216

0,241

	12
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков площадью, превышающей 10 квадратных метров, для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети прилавков,  палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов  обслуживания посетителей
	0,216
	0,241
	0,266

	11
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,210
	0,237
	0,263

2. Настоящее решение вступает в силу с 01  января 2011 года после его официального опубликования.
Глава муниципального района                                                                         В.Г. Дмитриенко